
 
 - 1 - 

 

Kupní smlouva  
 

 uzavřená níže uvedené dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. ve vazbě na ustanovení § 2085 

a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
 mezi těmito smluvní stranami:  

 

I. 

Smluvní strany 

 

Kupující:                   Město Vsetín 

sídlo:    Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

Zastoupeno:        Mgr. Ing. Jiřím Růžičkou, starostou    
Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města  
• ve věcech technických:  , vedoucí odboru vnitřní správy 

IČ:     00304450  

DIČ:     CZ00304450  

dále jako „kupující“ 

 

a 

 

Prodávající:    XEVOS Solutions s.r.o. 

sídlo:    28. října 1584/281, 70900 Ostrava  

Zastoupeno:         na základě plné moci 
Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:    

• ve věcech technických:  

IČ:     27831345 

DIČ:     CZ27831345 

číslo účtu:        

bankovní spojení:  

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě , odd. C , pol. 37006  

dále jako „prodávající“ 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY             DODÁVKA LICENCÍ MS SQL SERVER 2020 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU              VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA DODÁVKY 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

MÍSTO PLNĚNÍ VZ   VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ  359.600,- Kč bez DPH 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 3895/2020 

 



 
 - 2 - 

 

II. 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

2. Prodávající prohlašuje, že je přímo nebo na základě platných smluvních vztahů se třetími osobami 
oprávněn poskytnout / dodat kupujícímu Software, poskytnout licence k jeho užívání (dále jen 
„Licence"), a to alespoň v rozsahu stanoveném touto smlouvou a jejími přílohami, a že jeho užíváním dle 
této Smlouvy nebudou porušena osobnostní ani majetková autorská práva třetích osob. Licencí se 
rozumí licence programového produktu ve smyslu autorského zákona, tj. nevýhradní oprávnění k výkonu 
práva programový produkt užít, a to všemi způsoby běžného užití (včetně pořízení záložních kopií) a v 
časově a místně neomezeném rozsahu. 

 

III. 

Předmět smlouvy  

1. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat předmět smlouvy – nový, originální, nepoužitý Software 

společnosti Microsoft, a to konkrétně: 

- SQL Server Standard Core 2019 OLP 2Licence NL GOV CoreLic Qualified – v počtu 4 ks licencí, celkem 
pro 8 jader 

se všemi příslušnými dokumenty, případně dalšími listinami dokládajícími jeho původ (dále též zboží). 
2. Součástí plnění prodávajícího je též poskytnutí licencí k užití software. Bližší podmínky poskytnutí licencí 

jsou uvedeny v čl. VIII. 

3. Součástí plnění jsou rovněž dodávky instalačních médií, licenčních klíčů, příslušných licenčních osvědčení 
a všech dokladů, které se vztahují k software a licenci. 

4. Součástí plnění prodávajícího je doprava zboží do místa plnění.  
5. Součástí plnění prodávajícího není instalace a implementace dodaného zboží. 
6. Součástí plnění prodávajícího není technická, servisní podpora. 

7. Součástí plnění prodávajícího není zaškolení.  
8. Prodávající je povinen zajistit, že kupující získá v rámci dodávky možnost nabýt právo opravňující jej 

k užívání software.  
9. Kupující se zavazuje na základě této smlouvy dodané zboží převzít do svého vlastnictví a zaplatit 

prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

10. Prodávající prohlašuje, že na předmětu smlouvy ani jeho příslušenství neváznou práva třetích osob 
a zboží nemá žádné věcné ani právní vady. 

 

IV. 

Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně v Kč za předmět dle čl. III. této smlouvy ve výši: 
 

 
Cena základní v Kč DPH 21% v Kč 

Cena celková vč. DPH  

v Kč 

SQL Server Standard Core 2019 OLP 

2Licence NL GOV CoreLic Qualified – v 

počtu 4 ks licencí, celkem pro 8 jader 

296 192,- 62 201,-    358 393,-  

 

2. Cena zahrnuje veškeré nutné náklady prodávajícího pro splnění této smlouvy, včetně dopravy. 
3. Cena je sjednána jako závazná, pevná a nejvýše přípustná.  
 

V. 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cenu za předmět plnění uhradí kupující po protokolárním předání a převzetí 
předmětu plnění bez vad a nedodělků na základě faktury vystavené prodávajícím. Prodávající je 
oprávněn vystavit fakturu nejprve v den řádného předání a převzetí předmětu plnění dle této smlouvy. 

2. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: 



 
 - 3 - 

 

a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo zakázky 

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, 
d) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno, 
e) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem kupujícího, že předmět koupě (jeho část 

plnění) schvaluje jeho převzetím (předávací protokol bude přílohou faktury), 
f) datum uskutečnění plnění 
g) základ daně 

h) lhůtu splatnosti faktury, 
i) název, sídlo, IČ a DIČ kupujícího a prodávajícího, 
j) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, kontaktní telefon. 

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena, je kupující oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu prodávající k 

provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. 
Dnem odeslání vadné faktury prodávajícím přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. 

4. Kupující se zavazuje zaplatit fakturu do 14 dnů ode dne doručení. Faktura bude doručena doporučenou 
poštou nebo osobně na podatelnu kupujícího proti písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i 
při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.).    

5. Uhrazení fakturované částky se pro účely smlouvy rozumí odepsání příslušné finanční částky z účtu 
objednatele. 

 

VI. 

Doba plnění 

Prodávající dodá zboží uvedené v článku III. této smlouvy kupujícímu nejpozději do 21 dnů ode dne 

zveřejnění smlouvy v registru smluv.  

 

VII. 

Dodání předmětu 

1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v dohodnutém termínu, množství, jakosti a provedení.  
2. Zboží bude prodávajícím dodáno a kupujícím převzato v sídle kupujícího.  

3. Okamžikem převzetí zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 
4. Vlastnické právo ke zboží dle této smlouvy přejde na kupujícího úhradou celé kupní ceny včetně DPH 

prodávajícímu.  
 

VIII. 

Licence k užití software 

1. Vzhledem k tomu, že v rámci plnění této smlouvy bude dodán software, který je autorským dílem ve 
smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), 
prodávající se zavazuje kupujícímu poskytnout, postoupit či zajistit (dále také společně jen „poskytnout“) 
licence za podmínek sjednaných dále v tomto článku smlouvy. 

2. Prodávající touto smlouvou poskytuje kupujícímu licenci ke všem autorským dílům dodaným kupujícímu 
v rámci plnění této smlouvy, přičemž účinnost těchto licencí nastává okamžikem převzetí zboží 
kupujícím. Do té doby je kupující příslušná autorská díla oprávněn užívat v rozsahu a způsobem 
nezbytným k provedení kontroly plnění před jeho převzetím a k jeho přejímce. 

3. Licence k autorským dílům je poskytována jako neomezená nevýhradní. Kupující je na základě 

prodávajícím poskytnutých licencí oprávněn příslušná autorská díla užívat k veškeré své činnosti na 
úseku státní správy a samosprávy, a to všemi v úvahu přicházejícími způsoby užití nezbytnými k dosažení 
účelu užití, v územním rozsahu pro Českou republiku, bez časového omezení (tj. po dobu trvání 
majetkových práv autora k autorskému dílu). Kupující není povinen licenci využít, a to ani zčásti. 



 
 - 4 - 

 

4. V případě, že v rámci plnění této smlouvy dodá prodávající kupujícímu autorské dílo třetí osoby, na které 
se vztahuje licenční ujednání jeho výrobce, platí toto licenční ujednání výrobce. Toto licenční ujednání 
však musí zajišťovat kupujícímu právo užívat příslušné autorské dílo minimálně v rozsahu stanoveném v 
odst. 3 tohoto článku. Prodávající je povinen zajistit možnost užití těchto autorských děl kupujícím a 

vypořádat z toho plynoucí nároky třetích osob. 
5. Odměna za poskytnutí licence k autorským dílům dodaným v rámci plnění je zahrnuta v kupní ceně. 

6. Prodávající se zavazuje odškodnit v plné výši kupujícího v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní vůči 
kupujícímu jakýkoliv autorskoprávní nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění. V případě, že by 
nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním prodávajícího podle této smlouvy, bez ohledu na jeho 

oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání výstupů plnění či jeho 
části, zavazuje se prodávající zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez 

dopadu na kupní cenu sjednanou v této smlouvě, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky 
kupujícího na náhradu újmy. 

7. Licence zahrnuje právo na bezplatnou instalaci veškerých veřejně dostupných oprav a doplnění (dále jen 
„Update") v rámci dané vývojové verze. Prodávající je povinen kupujícího o Update Software bez 

zbytečného prodlení informovat formou elektronické zprávy kontaktní osobě kupujícího a umožnit 
stažení a užívání takového Update např. prostřednictvím svých webových stránek. 

8. Licence této dle Smlouvy nezahrnuje povýšení (tzv. „Upgrade ") Software na vyšší vývojové verze.  
 

IX. 

Odpovědnost za škodu a smluvní sankce 

1. Pro případ prodlení s úhradou faktury nebo její části v dohodnutém termínu uhradí kupující 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s včasným předáním předmětu koupě či jeho části je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové kupní ceny za každý i započatý den 
prodlení.  

3. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se neruší 
povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty požadovat i 
náhradu škody přesahující uhrazenou smluvní pokutu v plné výši. 

4. Smluvní pokutu, na kterou vznikne kupujícímu nárok, je kupující oprávněn započíst proti doplatku ceny 
díla fakturované prodávajícím. 
 

X. 

Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci smluvních stran, 

a to s účinností ke dni, jenž bude v této dohodě uveden. 
2. Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od smlouvy z důvodů 

podstatného porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy. Pro účely této smlouvy se za podstatné 
porušení rozumí zejména: 
a) prodlení kupujícího s úhradou faktur o více než 30 dnů 

b) překročení termínu dodání předmětu koupě či jeho části o více než 30 dnů 

c) předmět koupě či jeho část předaný prodávajícím vykazuje takové neodstranitelné vady a nedodělky, 
pro které není možno kupujícím předmět koupě (či jeho část) řádně užívat k účelu dle této smlouvy. 

d) prohlášení prodávajícího uvedené v článku III. odst. 10 smlouvy se ukáže jako neplatné, nepravdivé 
či neúplné. 

e) pokud dodané výrobky a zařízení nebudou splňovat parametry specifikované v podmínkách veřejné 
zakázky malého rozsahu. 

3. Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro 
který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupení opravňuje. 
Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

 

 



 
 - 5 - 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 
1. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které budou platné jen, 

budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se 
výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku upravující 
možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně, a to poskytnutím plnění. Smluvní strany výslovně vylučují, 
aby tato smlouva byla doplňována či měněna jinou formou, než jak je stanoveno v tomto odstavci 
smlouvy. 

2. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, z nichž dva obdrží kupující a jeden prodávající. 
4. Smluvní strany se podle § 89a o.s.ř. dohodly, že majetkové spory z této smlouvy, které se nepodařilo 

odstranit vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí výlučně místně příslušnému soudu podle sídla 
kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že postoupit jakékoli pohledávky vyplývající z této smlouvy lze pouze 
s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

6. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 
7. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. 
8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany 

se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

9. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 
znemožní. Pro takové případy se strany dohodly na tom, že právní fikce doručení písemnosti nastane 
třetí den ode dne odeslání alespoň doporučené zásilky k rukám druhé smluvní strany na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

10. Kupující prohlašuje, že tato kupní smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, a byly splněný podmínky pro její platné uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 
citovaného zákona), když starosta města je oprávněn uzavřít tuto smlouvu na základě pravomoci, jež mu 
byla svěřena (delegována) na základě usnesení Rady města Vsetína ze dne 18.5.2015 č.j. 48/9/RM/2015, 
učiněné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 

11. Strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje úplnou dohodu a že neexistují žádná jiná ujednání, ústní ani 
písemná, která by upravovala předmět této smlouvy. Pokud by takováto ujednání existovala, jsou tímto 
zrušena a nahrazena beze zbytku touto smlouvou. 

12. Prodávající bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
„registr smluv“). Prodávající souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy, jakož i všech 
jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v 
registru smluv. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
smlouva okamžikem uveřejnění do registru smluv. 

 

Ve Vsetíně dne:             Ve Ostravě dne: 14.02.2020 

 

 

…………….………………..     
kupující  prodávající 
Město Vsetín XEVOS Solutions s.r.o. 

, starosta        na zákl. plné moci 
 


